СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
г. Барыш

  25.12.2024                                                                                                 № 32/119

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 15.10.2014 № 41/125-14

В соответствии с подпунктом 5 статьи 5, частью 2 статьи 22  Федерального
Закона  от   02.03.2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации», Совет депутатов  р е ш и л:

1.   Внести  изменения  в  решение  Совета  депутатов  муниципального
образования  «Барышский  район»   от  15.10.2014  №  41/125-14  «О  структуре,
предельной  штатной  численности,  муниципальной  службе  в  органах  местного
самоуправления муниципального образования  «Барышский район» следующего
содержания:

1.1. Приложение 2 «Предельные  размеры должностных окладов» решения
изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к решению Совета депутатов
от 15.10.2014 № 41/125-14

Предельные размеры  должностных окладов

Наименование должности Размер должностного оклада (руб.)
Глава администрации 15395
Первый заместитель главы администрации 11057
Заместитель главы администрации 11057
Руководитель аппарата 11057
Заместитель руководителя аппарата 10912
Начальник управления 10912
Председатель комитета 10912
Главный архитектор 10912
Начальник отдела 9366
Помощник (советник) главы муниципального
образования

9109

Помощник (советник) главы администрации 9109
Заместитель начальника отдела 8761
Инспектор контрольно-счетного органа 7757
Консультант 7757
Главный специалист- эксперт 6321
Ведущий специалист- эксперт 6178
Специалист 1 разряда 5810
Специалист 2 разряда 5693
Специалист 3 разряда 5575
»

1.2. Приложение 6 «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу
за классный чин» решения изложить в следующей редакции:

Наименование группы должностей Размер ежемесячной
надбавки (руб.)

Должности муниципальной службы высшей группы:
действительный муниципальный советник 1 класса
действительный муниципальный советник 2 класса
действительный муниципальный советник 3 класса

3560
3330
3210

Должности муниципальной службы главной группы:
муниципальный советник 1 класса
муниципальный советник 2 класса
муниципальный советник 3 класса

2970
2730
2550

Должности муниципальной службы ведущей группы:
советник муниципальной службы 1 класса
советник муниципальной службы 2 класса
советник муниципальной службы 3 класса

2380
2140
2020

Должности муниципальной службы старшей группы:
референт муниципальной службы 1 класса
референт муниципальной службы 2 класса
референт муниципальной службы 3 класса

1900
1780
1660

Должности муниципальной службы младшей группы:
секретарь муниципальной службы 1 класса
секретарь муниципальной службы 2 класса
секретарь муниципальной службы 3 класса

1310
1190
1070

                                                                                                                              »
2.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем

после дня его обнародования.
3.Решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Барышский

район»  Ульяновской  области  от  14.02.2024  №22/68  «О  внесении  изменений  в
решение Совета депутатов от 15.10.2014 № 41/125-14» признать утратившим силу
с 01 января 2025 года.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по
социальной политики,  местному самоуправлению и делам молодежи (Жидкова
В.Т.).

Глава муниципального образования
«Барышский район»                                                                                   И.П. Киселев

Черняева Т.А.
22946